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My wciąż  

działamy

Madagaskar

S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!

MARIAN LIS OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów

Najpierw chciałbym zaznaczyć, że 
po wielomiesięcznych oczekiwa-

niach na urlopy i trudnościach związa-

nych z zamknięciem granic Madagaskaru 
i pandemią, dotarł do Polski br. Bogusław 
Guzik. Przybyli też ojcowie: Krzysztof 
Koślik i Grzegorz Janiak. 

Tymczasem, w październiku chcemy 
oddać Bogu hołd szczególnie poprzez 
modlitwę różańcową. Przesuwając pa-

ciorki różańca rozważamy prawdy naszej 
wiary. Tą modlitwą otoczmy wszystkie 
narody, które znają Boga, ale Go odrzu-

cają. Módlmy się też za tych, którzy Go 
jeszcze nie poznali. Nie zapominajmy 
także o misjonarzach, misjonarkach 
i o chrześcijanach prześladowanych. 
Modlitwy różańcowej potrzebują także 
ci, którzy cierpią z powodu pandemii ko-

ronawirusa i jej skutków. Papież Franci-
szek w liście na Światowy Dzień Misyjny 
pisze, że „modlitwa, refleksja i Wasze 
wsparcie finansowe są szansą na aktyw-

ne uczestnictwo w misji Jezusa w Jego 
Kościele. Miłość wyrażona w zbiórkach 
podczas celebracji liturgicznych trzeciej 
niedzieli października ma na celu wspar-

cie pracy misyjnej, prowadzonej w moim 
imieniu przez Papieskie Dzieła Misyjne, 
aby wyjść naprzeciw duchowym i mate-

rialnym potrzebom narodów i Kościołów 
na całym świecie, dla zbawienia wszyst-
kich. Niech Najświętsza Maryja Panna, 
Gwiazda Ewangelizacji i Pocieszycielka 
Strapionych, misyjna uczennica swego 
Syna Jezusa, nadal wstawia się za nami 
i niech nas wspiera”.

Czytamy w Ewangeliach, że obok 
apostołów wokół Jezusa były kobiety. 
Podążały za Nim, słuchały Jego nauk, 
służyły swoją pracą, pomocą material-

ARCH. DANIEL KLOCH OMI

Madagaskar. Witamy w ogrodzie brata Daniela. 100% BIO

Pozdrawiam Was gorąco z Czerwonej 
Wyspy! Jak zapewne już wiecie, kry-

zys wywołany przez pandemię koronawi-
rusa dotarł też na Madagaskar. W miarę 
swoich możliwości każdy tutaj stara się 
pomagać najbliższym i tym, którzy sami 
nie dają sobie rady. Dziękuję Bogu za to, 
że w Polsce są jeszcze ludzie wrażliwi na 
biedę drugiego człowieka i chętnie dzielą 
się z nami dobrami, choć sami czasem 
nie mają wiele.

TRUDNA SYTUACJA
Od mojego powrotu z urlopu wspól-

nymi siłami udało nam się zrobić odwiert 
czterech studni głębinowych. Nazwali-
śmy je: WIĄZOWNA, POLONIA, JÓZEF 
i NADZIEJA. Dzięki hojności wielu osób 
z Polski kilka wiosek i szkół ma teraz 
dostęp do zdrowej i dobrej wody. Dzię-

kujemy Wam za ten piękny dar!
My też od początku marca zmaga-

my się z utrudnieniami spowodowanymi 

ną. Niektóre z nich zostały uzdrowione, 
dostąpiły nawrócenia. Wśród kobiet wy-

różniała się Maria Magdalena, która jako 
pierwsza spotkała Zmartwychwstałego 
i zaniosła tę wieść Jego uczniom. Jednak 
najważniejszą ze wszystkich kobiet była 
Matka Jezusa – Maryja. 

Papież Franciszek w posynodalnej 
adhortacji apostolskiej Evangelii gaudium 

(„Radość Ewangelii”) zwraca uwagę na 
wkład kobiet w społeczeństwo, na ich 
wrażliwość, intuicję i szczególne zdol-
ności. Widzimy to w wielu krajach od 
wieków chrześcijańskich, ale przede 
wszystkim w krajach misyjnych. Misjo-

narze i misjonarki podkreślają wielką 
rolę kobiet, ich pracę, zaangażowanie 
w rozwój Kościoła, głoszenie Ewange-

lii. Mężczyźni często są mniej aktywni 
niż kobiety. W intencji na październik 
Franciszek zachęca: „Módlmy się, aby 
na mocy chrztu świętego wierni świec-

cy, a szczególnie kobiety, podejmowali 
większą odpowiedzialność w instytu-

cjach Kościoła”. •



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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przez SARS-CoV-2. Granice są zamknięte, nie ma żadnej wy-

miany towarów. Zupełnie stanęła turystyka. Zablokowany jest 
eksport lokalnych towarów: pieprzu, wanilii czy goździków. 
Na wsi rodziny koncentrują się na darach, które przynosi 
im uprawa roli i hodowla zwierząt. Życie codzienne stało 
się znacznie trudniejsze. Kościoły przez kilka miesięcy były 
zamknięte. Księża odprawiali msze święte w kaplicach i w pry-

watnych domach. Kryzys pandemiczny stał się w pewien 
sposób termometrem, służącym do zmierzenia temperatury 
wiary u każdego z nas. Teraz możemy zobaczyć, jaką każdy 
z nas ma osobistą relację z Jezusem. Kim dla mnie jest Jezus?

NASZE BLIŹNIĘTA I PODOPIECZNI ZE SCHRONISKA
Rodziny bliźniąt trzymają się dzielnie i służą pomocą in-

nym, szczególnie osobom starszym i chorym. Prowadzona dla 
nich wcześniej formacja przynosi teraz spodziewane owoce. 
Z powodu urodzenia bliźniąt zostali odrzuceni przez lokal-
nych mieszkańców. Doświadczyli jednak troski i życzliwości 
z Polski i La Reunion. A teraz bez problemu podają pomocną 
rękę innym. Pomagają np. przy uprawie warzyw, wyplataniu 
mat czy naprawie domów. Bliźnięta, którymi się opiekujemy, 
radzą sobie coraz lepiej. Rozwijamy też sadownictwo drzew 
owocowych i całoroczną, ekologiczną uprawę warzyw (nie 
tylko sezonowo).

Dwa miesiące temu napisałem cichą prośbę do przyjaciół 
i znajomych, z którymi znam się od wielu lat, aby pomogli 

w zakupie żywności dla dzieci ulicy ze Schroniska Refuge. 
Bardzo szybko przyszła od nich pozytywna odpowiedź, za 
którą bardzo dziękuję. Obecnie w Refuge jest 25 dzieci w wieku 
od 3 do 15 lat. Od najmłodszych lat tułały się po śmietnikach 
i bazarach, musiały żebrać przy sklepach. Niektóre z nich 
zmuszono też do prostytucji. Teraz mają zapewniony dach 
nad głową, łóżko do spania, możliwość nauki i coś do jedze-

nia. I najważniejsze – są otaczane miłością. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni za każdy gest solidarności i życzliwości. Za to, że 
nas wspieracie w wielu sytuacjach: w zakupie ryżu, warzyw, 
środków czystości i wielu innych rzeczy.

Nie chcemy jednak tylko prosić, to byłoby niewychowaw-

cze. Już od kilku miesięcy przygotowujemy więc recycling pla-

stiku. Zamierzamy produkować kostkę chodnikową, deski, czy 
słupki ogrodzeniowe. Aby uruchomić produkcję, potrzebujemy 
kilku sprzętów: maszyny do kruszenia plastiku, maszyny do 
mycia i płukania oraz maszyny z miernikami elektrycznymi 
do rozgrzewania plastiku. Chcemy też przygotować formy do 
odlewu. Wierzymy, że produkcja się powiedzie, a sprzedaż 
tych produktów pomoże w utrzymaniu dzieci ze schroniska.

Bardzo serdecznie pozdrawiam wszystkich Przyjaciół 
Misji oblackich i ojców z Prokury Misyjnej! Niech dobry Bóg 
błogosławi Wam w głoszeniu Dobrej Nowiny – gdziekolwiek 
się znajdujecie.

Br. Daniel Kloch OMI
misjonarz na Madagaskarze

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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ZDJĘCIA Z ARCH. DANIELA KLOCHA OMI

Dzięki dobrym ludziom 25 dzieci z Refuge otrzymało konkretną 
pomoc

Jedno z uratowanych bliźniąt

50 LAT W KAMERUNIE

O zaangażowaniu polskich  
misjonarzy (szczególnie oblatów)  
w posługę misyjną w Kamerunie.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!


